Debent inter uos esse alii pacifici qui illum obiur[170]gent ut a te prius ueniam petat. Tu tantum paratus esto ignoscere, prorsus paratus esto e corde dimittere. Si paratus es dimittere, iam dimisisti. Habes adhuc quod ores: ora pro illo ut petat a te ueniam, quia scis ei nocere si non petat, ora pro illo ut petat. Dic domino in oratione tua: Domine, scis me non peccasse in illum fratrem meum, sed illum potius peccasse in me et obesse illi quod peccauit in me si ueniam non petat a me; ego bono animo peto ut ignoscas ei.

6. Ecce dixi uobis quod... maxime per istos dies ieiuniorum uestrorum, observationum uestrarum, continentiae uestrae quid^l agere debeatis ut cum fratribus uestris concordetis. Gaudeam et ego de pace uestra qui contristor litibus uestris, ut *omnes donantes uobismet ipsis, si quis habet aduersus aliquem querelam* (Col 3,13), securi agamus Pascha, securi celebremus eius passionem qui nihil cuiquam debebat et pretium pro debentibus soluit, dominum Iesum Christum dico, qui in neminem peccauit et prope in illum omnis mundus peccauit nec exegit supplicia sed promisit praemia. Habemus ergo ipsum testem in cordibus nostris quia si in aliquem peccauimus, uero corde ueniam postulemus; si aliqui in nos peccauit, ueniam dare parati simus et pro inimicis nostris oremus (cf. Mt 5,44; Lc 6,28). Non expectemus uindicari, fratres. Quid est uindicari nisi malo alieno pasci? [172] Scio cottidie uenire homines, genua figere, frontem

l] mecum PL.

lágrimas; y, en medio de tanta humildad y postración, dicen: «Señor, véngame, da muerte a mi enemigo.» Ora, sí, para que dé muerte a tu enemigo y salve a tu hermano: dé muerte a la maldad y salve a la naturaleza. Pide a Dios que te venga, pero de esta manera: perezca lo que en tu hermano te perseguía, pero permanezca él para serte devuelto a ti.

SERMON 211 A

Tema: El sentido de la cuaresma.

Lugar: Desconocido.

Fecha: En cuaresma.

En su pasión, nuestro Señor Jesucristo pone ante nuestros ojos las fatigas y dolores del mundo presente; en su resurrección, la vida eterna y feliz del mundo futuro. Toleremos lo presente y esperemos lo futuro. Por eso, en estas fechas nos encontramos en los días que significan las fatigas del siglo presente —la mortificación de nuestras almas con el ayuno y las prácticas cuaresmales—; en las fechas próximas, en cambio, significamos los días del siglo futuro, al que aún no hemos llegado. He dicho «significamos», no «tenemos». Por tanto, hasta el día de la pasión estamos en tiempo de contrición; después de la resurrección, en tiempo de alabanza.